
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Largo dell'Università snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

Disposto n.79 del 13/12/2024 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto Rettorale 
n.875/13 del 3.10.2013 e s.m.i.; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 
rettorale n.827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.; 

Visto Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 (approvato con 
delibera del CdA seduta del 29.04.2022); 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 
emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il regolamento per il funzionamento del Centro Linguistico di Ateneo emanato con D.R. n. 341/23 
del 25.07.2023; 

Visto che con Disposto n.221/2024 è stato pubblicato sul sito web dell’Ateneo l’avviso pubblico di 
riapertura termini per la manifestazione d’interesse all’iscrizione all’Albo per il conferimento incarichi di 
esercitatore linguistico da istituire presso la Sezione_C.L.A. del Centro Integrato di Ateneo (C.I.A.) -
Università degli Studi della Tuscia- per attività formative; 

Visti gli atti della Commissione riunitasi in data 11 dicembre 2024 e costatatane la regolarità; 
 

DISPONE 

 
Art.1 - si approva la seguente assegnazione di incarichi per esercitatori linguistici presso la Sezione_C.L.A. 
del Centro Integrato di Ateneo per l’A.A. 2024-2025 nel secondo semestre: 

Polo Didattico Lingua e Livello Esercitatore 

II semestre   

Riello inglese B1 Dott.Ivano Crosio 

Riello inglese B1 Dott.ssa Melissa Elefante 

Riello inglese B1+/B2 (speaking) Dott. Guido D’Elia 

SM Gradi  inglese B1  Dott.ssa Melissa Elefante  

Paradiso  inglese B2  Dott.ssa Jessica Brown  

Civitavecchia    inglese B1    Dott.ssa Cinzia Amorosi  



 

  

  

  

  

  

 

Roma  inglese B1  Dott.ssa Maria Luisa Di Blasi  

Rieti  inglese C1  Dott.ssa Loredana Trocchi  

Riello  inglese C1  Dott.ssa Julie Hobson  

San Carlo  inglese C1  Dott.ssa Julie Hobson  

Riello  italiano A1  Dott.ssa Chiara Romeri  

SM Gradi  italiano A1  Dott.ssa Chiara Romeri  

Riello (LM 33)  italiano A2  Dott.ssa Andreina Vetrallini  

I preparatoria on-line (marzo-
aprile 2025)  

  italiano A1  Dott.ssa Claudia Bellumori  

II preparatoria on-line 

(maggio-giugno 2025)  

italiano A1  Dott.ssa Erika Civero  

San Carlo  Arabo A2  Dott.ssa Shahed Gamil Abdelkarim Aly  

San Carlo  Arabo B1  Dott.ssa Shahed Gamil Abdelkarim Aly  

San Carlo  Arabo B1+  Dott.ssa Shahed Gamil Abdelkarim Aly  

San Carlo  Arabo B2/C1  Dott.ssa Shahed Gamil Abdelkarim Aly  

San Carlo  Cinese A1+  Dott.ssa Yu Yating  

San Carlo  Cinese A2+  Dott.ssa Yu Yating  

San Carlo  Cinese B2/C1  Dott.ssa Yu Yating  

San Carlo  Russo A2  Dott.ssa Anna Fedortsova  

San Carlo  Russo B1  Dott.ssa Natalia Kutuzova  

San Carlo  Russo B1+  Dott.ssa Anna Fedortsova  

San Carlo  Russo B2/C1  Dott.ssa Natalia Kutuzova  

San Carlo  Portoghese B1  Dott.ssa Emma De Luca  

San Carlo  Portoghese B1+  Dott.ssa Emma De Luca  

San Carlo  Portoghese B2  Dott.ssa Marta Gomes De Souza  

San Carlo  Portoghese C1/C2  Dott.ssa Marta Gomes De Souza  

San Carlo  Francese B1  Dott.ssa Daniela Wicke  

San Carlo Francese B1+  Dott.ssa Christine Corman  

San Carlo Francese B2  Dott.ssa Daniela Wicke  

San Carlo Francese C1/C2  Dott.ssa Christine Corman  

San Carlo Tedesco A2  Dott.ssa Michaela Koenig  

San Carlo Tedesco B1  Dott.ssa Michaela Koenig  

San Carlo Tedesco B2  Dott.ssa Daniela Wicke  

San Carlo Tedesco C1/C2  Dott.ssa Daniela Wicke  

San Carlo Spagnolo C1  Dott.ssa Maria Iannotti  

San Carlo Inglese B1  Dott.ssa Shula Mary Sweeney  

San Carlo Inglese B1+  Dott.ssa Julie Anne Hobson  

San Carlo Inglese B2  Dott.ssa Julie Anne Hobson  



 

  

  

  

  

  

 

 
 
Art. 2 – in caso di rinuncia all’incarico assegnato, il Presidente della Commissione è autorizzato a 
procedere all’individuazione di personale disponibile tra i nominativi presenti nell’Albo C.L.A. 
 
 

Viterbo, 13/12/2024 

 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Calabrò 

 


		2024-12-13T13:37:58+0000
	CALABRO' GIUSEPPE




